Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Variohm Eurosensor - Hans-Bunte-Straße 8 - D-69123 - Heidelberg - Germany
sensor@variohm.de • www.variohm.de • +49 (0) 6221 772 233
•	 Temperaturbereich -40 bis +250°C
•	 Erhältlich in einer Vielzahl von Größen
•	 PT100 und PT1000 verfügbar
•	 Kundenspezifische Ausführungen
erhältlich
•	 Höherer Temperaturbereich erhältlich
SMT Oberflächenfühler ETP-RT-PT
Bestellangaben für Standard-Lager-Modell:
Temperatursensor
•	 Industrieanlagen
•	 Transportwesen
•	 Kälte- und Klimatechnik
•	 Energietechnik
•	 Computer
•	 Haushaltsgeräte
•	 Kalibrierung und Instrumentierung
Anwendungen
Lager Modellnummer:      ETP - RT - 4 - 24 - PT100B
                       (A)  (L)        (T)
	 	 	    	 	 	 - Thermistor-Typ
	 	 	 	 	 	 - Sondenkabellänge
	 	 	 	 	 	 - Passend für Schraubengröße
L = 240 mm +/- 5 mm
A = M4
Loch
4 mm +/- 0.1 mm
5 mm
+/- 1 mm
11.73 max.
A
L
TLA
A
Sondengröße
Bestellnummer A = 4 5 6 8 x
Passend für Schraubengröße M4 M5 M6 M8 Optional Schraubengröße
L
Sondenkabellänge
Bestellnummer  L = 5 10 15 20 23 25 30 35 40 45 x
Länge in mm +/- 5 mm 50 100 150 200 230 250 300 350 400 450 Sonderlänge
T
Thermistor-Typ
Bestellnummer  T =
PT100B = PT100 Klasse B
PT100A = PT100 Klasse A
PT1000B = PT1000 Klasse B
PT1000A = PT1000 Klasse A
Technische Parameter für das Lager-Modell
Einheit Wert
Messelement PT100 Klasse B
Genauigkeit ºC ± (0,3 K + 0,005 x |t|)
Arbeitstemperaturbereich °C -40 bis +250
Epoxy Wärmeleitfähigkeit W/(m.K) 1,7
Materialien
Litze und Isolierung PFA ummantelt verdrilltes Paar 7/0.2 mit PTFE Ummantelung
Sondenmaterial Messing verzinnt
•	 Kostengünstig - Standard Modell
•	 Lagerbauteil - reduzierte Durchlaufzeiten
•	 Verbessertes Epoxidgemisch mit hervorragender thermischen Leitfähigkeit für schnellere
Reaktionszeiten
Features
Bestellinformationen für kundenspezifische Designs:
Verwenden Sie die folgenden Informationen für den Aufbau einer benutzerdefinierten Sonde.
Te
m
pe
ra
tu
rs
en
so
r
E
TP
-R
T-
P
T
-
13
/0
9